RETIFICAÇÃO 01/2018
EDITAL Nº 04/2018 DE 15 DE OUTUBRO DE 2018.

O MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Avenida Arthur Costa e Silva,

111 - Centro, neste ato representado por seu Prefeito, PEDRO RABUSKE, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste retificar a presente parte interessada do
edital:

Os itens abaixo passam a vigorar com a nova redação:

LEIA-SE:
10.9. A Comissão Especial do Processo Seletivo, nomeada pela Portaria n.º 465, de 16 de Outubro de 2018, constitui-se em última instância para recurso ou revisão, sendo
soberana em suas decisões, não cabendo recursos ou revisões adicionais na esfera administrativa.

15.8. Os casos não previstos neste Edital serão resolvidos, conjuntamente, pela empresa responsável pelo certame e pela Comissão Especial do Processo Seletivo
designada pela Portaria n.º 465, de 16 de Outubro de 2018.

LEIA-SE:

ANEXO I

DOS CARGOS, VAGAS, REMUNERAÇÃO, HABILITAÇÃO E TIPO DE PROVA

CARGO

REMUNERAÇÃO
INICIAL R$

VAGAS

FORMAÇÃO MÍNIMA
EXIGIDA

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

TIPO
DE

PROVA
- Professor Ed. Infantil e Séries

Iniciais

R$ 1.157,87(Magistério)

R$ 1.524,70 (Licenciatura)ACT III

R$ 1.646,93(Especialização) ACT IV

     2 + CR

Habilitação em Nível
Superior de

Licenciatura Plena na área
de atuação

10h a 20h
De acordo com a

demanda por cargo e
em conformidade com o
item 12.10.1 do presente
Edital (Da Contratação)

P.O + T

- Professor disciplina de Inglês

-  Professor disciplina de Arte

- Professor disciplina de
Educação Física I

- Professor disciplina Ensino
Religioso

Professor Educação Física II R$ 1.524,70 (BACHAREL)

1 + CR
Habilitação em nível Superior

Bacharel em Educação
Física

20h

P.O

Professor Regente de Creche

R$ 2.774,86

CR

Habilitação em Nível
Superior de Licenciatura

Plena em Pedagogia.

40h

P.O + T

Atendente de creche

R$ 1.129,63 (Atendente de creche I)

R$ 1.390,36 (Atendente de creche II)

CR

Ensino Médio, cursando
Magistério ou Pedagogia.

Magistério.

40h

P.O

Profissional de Apoio

R$ 953,79 (20h) Profissional de Apoio I

R$ 1.002,71(20h) Profissional de apoio II

2 + CR

Formação em nível médio.

Magistério.

20h à 40h
De acordo com a

demanda por cargo e
em conformidade com o
item 12.10.1 do presente
Edital (Da Contratação)

P.O

Servente

R$ 1.346,88

CR

Formação em nível

Fundamental (4ª série)

40h

P.O

Agente de saúde R$ 1.261,54 CR 2º grau – Nível Médio 40h
(Regime celetista)

P.O

  Simbologia: CR: Cadastro Reserva  |  PO: Prova Objetiva  | T: Titulação

Como as inscrições não estão sendo realizadas no site da empresa organizadora, no que tange a questão de necessidades especiais para a prova, o candidato que tiver
alguma necessidade especial, deverá obrigatoriamente encaminhar para o e-mail da empresa contato@aprendersc.com.br , o anexo VI preenchido adequadamente com
data limite para recebimento até o último dia das inscrições conforme disposto em Edital.

Os demais dispositivos do presente edital permanecem inalterados.

Sem mais,

Publica-se e registra-se em,

Joaçaba, 24 de Outubro de 2018.

APRENDER.COM